



COMUNE DI ALCAMO

4° SETTORE SERVIZI TECNICI E GESTIONE DEL TERRITORIO

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 01771 DEL

16 OTT. 2013

Oggetto: **Lavori illuminazione e toponomastica viabilità Alcamo Marina.**

Approvazione conto finale-relazione, certificato di regolare esecuzione e liquidazione rata di saldo all'impresa "HOUSE SERVICE s.a.s. di Marchese Sergio e C." con sede C.so Vi Aprile n.351 -Alcamo, CIG: 1040994F68;

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta di aver eseguito i controlli e riscontri ai sensi dell'art. 184, comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 2 comma 1 del D.Lgs. 286/1999.

N. Liquidazione

Data

R. Responsabile

4875

16 OTT. 2013

[Signature]

Visto: IL RAG. GENERALE
 [Signature] dr. Sebastiano Luppino

Premesso:

-che con Deliberazione di Giunta Comunale n.396 del 23/10/2010 esecutiva, è stato approvato il progetto dei "Lavori di di illuminazione e toponomastica viabilità in Alcamo Marina" dell'importo complessivo di €110.000,00—come dal seguente quadro economico:

A)Lavori a base d'asta		€	79.574,33
Oneri della sicurezza non soggetto a ribasso		€	<u>1.591,48</u>
Importo complessivo dei lavori		€	81.165,81
 B)Somme a disposizione dell'Amministrazione:			
IVA al 20% sui lavori (€81.165,81)	€ 16.233,16		
Spese Tecniche 2%	€ 1.623,32		
Contributo ANAS	600,00		
Fornitura varie IVA incl.	9.400,00		
Imprevisti	€ 977,71		
Totale somme a disposizione dell'Amm.ne:	€ 28.834,19	€	<u>28.834,19</u>
TOTALE GENERALE			€ 110.000,00

- che con Determinazione Sindacale assunta di concerto con il Dirigente del Settore Servizi Tecnici, n.0012 del 25.1.2011 è stata impegnata la suddetta spesa di €110.000,00 e, si autorizzava ad esperire relativa procedura di gara a mezzo cottimo appalto;

-che l'impresa Marchese Baldassare- via Per Camporeale,9 - Alcamo, ha assunto l'appalto dei lavori sopracitati, giusto il contratto di appalto n.8809 di Rep.del 6-6-2011 reg. a Trapani il 15-06-2011 al n.444 serie1° dell'importo di €54.801,81 al netto del ribasso d'asta del 31,1313% oltre €1.591,48 per oneri sicurezza, per complessive €56.393,29;

-che predetti lavori sono stati consegnati alla suddetta impresa appaltatrice in data 04.05.2011 come da relativo verbale di consegna in via d'urgenza in pari data, per darli ultimati entro il 04-09-2011;

-che i medesimi, sono rimasti sospesi dal 16-8-2011 al 29-4-2012 per complessivi gg.258, come da relativo verbale di ripresa del 30-4-2012, per darli ultimati definitivamente entro il giorno 17-06-2012;

Preso atto che con Deliberazione di G.M. n.32 del 20-2-2012, è stata approvata una perizia di variante tecnica e suppletiva nel rispetto delle condizioni di cui all'art.25,co.3, della L.n°109/94 e s.m.i. ed art.10 del D.M.145/2000 come da nuovo quadro economico, così rimodulato:

A. LAVORI, importo lordo	€ 97.325,49
Per importo oneri sicurezza inclusi nei lavori(1,960776342%)	<u>1.908,34</u>
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso	€ 95.417,15
a detrarre il ribasso d'asta del 31,1313% su €95.417,15	<u>29.704,39</u>
Resta l'importo al netto del ribasso d'asta	€ 65.712,55
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso (1,960776342%)	<u>1.908,34</u>
Totale lavori al netto del ribasso d'asta, compreso oneri di sicurezza...	€67.620,89

B. Somme a disposizione dell'Amm.ne:

1) IVA 20% su €47.604,90 su liquid.cert.pag.to n°1	€ 9.520,98
2) IVA 21% su €67.620,89-47.604,90)=€20.015,99	€ 4.203,36
3)Progettazione RUP 2% (ex art.18 109/94 e s.m.i.)	1.946,51
4) Forn.materiali ricambio ditta AEC III.ne	4.351,10
5)Spesa per istruttoria N.O. ANAS spa	127,56
6)Contributo AVCP	30,00
7)Oneri conferimento in discarica	600,00
8)Economie da ribasso etc.....	€ 21.599,60
Totale le somme a disposizione dell'Amm.ne	€ 42.379,11
TOTALE GENERALE	
	€110.000,00

Atteso che con Determinazione del Dirigente n.671 dell'11-4-2012, si è preso atto della cessione della ditta esecutrice dei lavori *de qua*, Marchese Baldassare-via Per Camporeale,9 – Alcamo, nel subentro della ditta "HOUSE SERVICE s.a.s. di Marchese Sergio e C." con sede C.so Vi Aprile n.351 –Alcamo, inclusa la titolarità del contratto di appalto dei predetti lavori;

Preso atto della perizia di assestamento contabile dell'importo generale invariato di €110.000,00= giusta ratifica con Determinazione Dirigente n°1276 del 12-7-2012, redatta sia per dare compimento alla precedente perizia di var.te tec.-suppletiva del 20-1-2012 ivi inclusi i nuovi prezzi unitari che per alcune voci di variante incluse tra le *Somme a disp.ne dell'Amm.ne*, tra cui la previsione di spesa per nuova voce "Forn materiali x imp.toponomastica" non mutando sostanzialmente la natura dei lavori compresi nell'appalto così distinta:

A.LAVORI A MISURA	importo al lordo	€ 97.297,61
Oneri di sicurezza = (€ 97.297,61 x 1,96 %)		1.907,03
	Importo lavori soggetto a ribasso	€ 95.390,58
a detrarre il ribasso d'asta del 31,1313 % su € 95.390,58		€ 29.696,33
	Restano i lavori al netto	€ 67.601,28

B.Somme a disposizione dell'Amministrazione:

CONTRIBUTO AVCP	€ 30,00	
I.V.A.20% su € 47.604,90 >(1°SAL)	€ 9.520,98	
I.V.A.21% su (67.601,28-47.604,90)=€19.996,38	€ 4.199,24	
Progettazione - R.U.P. 2% (ex art.18 L.109/94 e s.m.i.)	€ 1.946,51	
Spese istruttoria N.O. A.N.A.S. spa	€ 127,56	
Fornitura materiali per impianto toponomastica	€ 26.574,43	
	In uno.....	€ 42.398,72 € 42.398,72
	TOTALE GENERALE.....	€ 110.000,00

Visto lo Stato Finale dei lavori a tutto l'8-6-2012, dell'importo complessivo di €67.601,28 redatto dalla D.L. in data 18-9-2013;

Visto il certificato DURC emesso in data 05-09-2013 dalla Cassa Edile di Trapani, pervenuto in atti con prot. n.45926 dell'16-9-2013 dal quale, si evince la regolarità contributiva relativa alla soprarichiamata impresa esecutrice lavori;

Vista la nota del 30-09-2013 della ditta "HOUSE SERVICE s.a.s. di Marchese Sergio e C." con sede C.so VI Aprile n.351 –Alcamo, relativa alla "Comunicazione di conto corrente dedicato resa ai sensi dell'art.3, comma 7, della Legge n.136/2010 come modificato dal D.L. 187/2010";

Visto il Certificato di Regolare Esecuzione, redatto dalla D.L. in data 30-9-2013 dal quale si evincono le seguenti risultanze:

IMPORTO DEI LAVORI ESEGUITI	€ 67.601,28
a detrarre n.1 pagamento prima rata	€ 47.604,90
" n.2 pagamento seconda rata	€ 19.657,37
Resta il credito dell'Impresa	€ 338,01

Vista la fattura n.13 del 30/09/2013 della ditta "HOUSE SERVICE s.a.s. di Marchese Sergio e C." con sede C.so VI Aprile n.351 –Alcamo relativa al saldo credito liquido dell'importo di €338,01 oltre IVA 21% per complessive €408,99 pervenuta in atti in data 02.10.2013 con prot. n.49097;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il "Codice"

Visto il D.Lgs.267/2000;

1) di approvare per i motivi espressi in premessa, il conto finale, relazione e certificato di regolare esecuzione nonché, liquidazione del saldo credito dell'importo di €338,01 oltre IVA, dell'impresa "HOUSE SERVICE s.a.s. di Marchese Sergio e C." con sede C.so Vi Aprile n.351 -Alcamo, per i "Lavori di illuminazione e toponomastica viabilità in Alcamo Marina";

2) di liquidare, la fattura n.13/2013 del 30-09-2013 dell'impresa esecutrice "HOUSE SERVICE s.a.s. di Marchese Sergio e C." con sede C.so Vi Aprile n.351 -Alcamo, dell'importo di €338,01 oltre IVA per complessive €408,99 mediante pagamento a mezzo seguente codice IBAN: IT 52K030 69817831 00000001906; CIG: 1040994F68

3) dare atto che alla liquidazione del suddetto importo complessivo di €408,99 si farà fronte dall'impegno di spesa assunto con relativa Determinazione Sindacale n.102 del 19.08.2011, con i fondi di cui al cap.232310-97-cod.2.08.01.01 *Acquisizione di beni immobili e relative manutenzioni straordinarie per il servizio illuminazione pubblica L.10/77* del bilancio esercizio 2008 riportato ai residui passivi nonché, Deliberazione di G.C.n.32 del 20-2-2012 di "approvazione perizia di variante tec- suppletiva e Determinazione del Dirigente 1276 del 12-07-2012 di "presa d'atto e ratifica perizia ass.sto finale-";

4) di riservarsi di liquidare successivamente, l'importo per comp.tecniche relativo a "progettazione-rup2%) di €1.946,51;

5) di inviare copia del presente atto al Settore Ragioneria, ai fini della compilazione del mandato di pagamento secondo quanto indicato nello stesso, comunicando al creditore l'avvenuto pagamento della fattura;

6) di stabilire che copia della presente determinazione a norma dell'art.7 della L.142/90 venga pubblicata all'Albo Pretorio del Comune sul sito web istituzionale [http:// www.comune.alcamo.tp.it](http://www.comune.alcamo.tp.it) per quindici giorni consecutivi;

Istruttore Direttivo Tecnico
Geom. Cutrone Luigi



INGEGNERE CAPO DIRIGENTE

Ing. F. A. Parrino



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune in data _____ per gg. 15 consecutivi nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it Alcamo, li _____

IL SEGRETARIO GENERALE
Cristofaro Ricupati